



Marino Marini: Skulptur "Little Rider" (1947), reduktion i bronze

9.000,00 €

Varenummer:: **IN-937093**

Marino Marinis "Little Rider": ars mundi Exclusive Edition, udgivet i samarbejde med Kunsthalle Bremen.

Rytteren på hesteryg - dette motiv har været kendt i kunsthistorien siden antikken, og det repræsenterer normalt de magtfulde, kejseren og kongen og magt i det hele taget. Men den moderne tidsalder er begyndt at nyfortolke det og forvrænge det til ukendelighed.

Vores eksklusive udgave, der er begrænset til kun 150 eksemplarer på verdensplan, giver dig værket af en kunstner, der sammen med Giacometti og Moore er en af de vigtigste skulptører i det seneste århundrede. Hans rytterstatur er dog alt andet end et udtryk for magt.

Temaet "hest og rytter" fascinerede Marino Marini i årtier. Hans tidligste værker viser dem som en harmonisk, fint udformet enhed. Krigserfaringerne ændrede dog hans hovedmotiv. Således blev hans motiv en diagnose af tiden - og i sidste ende en opfordring i bronze til at stå op mod den forestående katastrofe.

Original: Bronze, 41 x 28,5 x 13,5 cm, inv. nr. 410- 1961/1, Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen.

Skulptur i fin bronze, støbt ved hjælp af Lost-Wax-processen, mejslet i hånden, poleret og patineret. Begrænset oplag på 150 eksemplarer, individuelt nummereret og signeret "M.M.", taget fra originalen og forsynet med støberiets og ars mundi's stempler. Med et nummereret ægtheds- og begrænsningscertifikat. Størrelse med piedestal 33,5 x 23,5 x 11,5 cm (b/h/d). Vægt ca. 3,8 kg. ars mundi Exclusive Edition. © VG Bild-Kunst, Bonn 2021.

"Marino Marinis skulptur fra 1947 giver ikke udtryk for kontrol eller stærkt lederskab. Tøjlerne er løse, og hesten og rytteren kigger i forskellige retninger. Med denne figur afspejler Marini begivenhederne i sin tid. For mig er den lille rytter derfor også en påmindelse om, at det er vigtigt at være på vagt og observere aktuelle begivenheder opmærksomt. Man har brug for en klar holdning, for alt andet fører til desorienteret magtesløshed." (Prof. Dr. Christoph Grunenberg, direktør for Kunsthalle Bremen)

Link til artikel: <https://www.arsmundi.de/da/marino-marini-skulptur-little-rider-1947-reduktion-i-bronze-937093/>
